
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «САЛЮТ»

П Р И К А З

15 февраля 2016 года р.п. Мучкапский № 11 -ф

0  внесении дополнений в должностные инструкции

На основании письма отдела образования от 12.02.2016 №104, а также в 
целях обеспечения доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере 
образования, для оказания им необходимой помощи 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Специалисту по кадрам (Башкатова) внести дополнения в должностные 
инструкции сторожей (вахтеров) (Котов, Борисов, Ансимов, Попов), а именно:

Раздел 3. Должностные обязанности сторожа (вахтера) дополнить 
пунктом

3.15. При посещении учреждения лицами с ограниченными 
возможностями: (на коляске, костылях):
- выходит на улицу, открывает входные двери;
- оказывает помощь при входе в здание;
- сообщает администратору о посещении учреждения инвалидом с 
ограничением передвижения;
- оказывает помощь при выходе из учреждения;
- оказывает сопровождение и контроль при перемещении в нужном 
направлении.
-оказывает помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих 
получению ими образовательной услуги наравне с другими лицами.
2.Специалисту по кадрам (Башкатова) внести дополнение в должностные 
инструкции администраторов (Конева, Тулупова), а именно:

Раздел 3. Должностные обязанности (администратора) дополнить 
пунктом

3.10. При посещении учреждения лицами с ограниченными 
возможностями (на коляске, костылях):



- помогает раздеться в гардеробе ;
- информирует о наличии в учреждении функционально-планировочных зон 
«Пути движения внутри здания» и «Оказания услуг»;
- сопровождает при передвижении до места назначения;
- информирует о безопасном движении при эвакуации, в случае чрезвычайной 
ситуации;
- обеспечивает высокую культуру обслуживания посетителей.
3. Ознакомить с данным приказом по роспись сторожей (вахтеров) и 
администраторов.

Директор
МБОУ ДО ДЮСШ «Салют»

С приказом ознакомлены:

Л.И. Конева 
Н.В. Тулупова
A. И. Попов 
Н.А. Котов
B. В. Ансимов 
М.Н. Борисов

В.А. Ракитин


		2022-11-09T13:23:45+0300
	Горбунов Андрей Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




